



SVENSKA SKYTTSPORTFÖRBUNDET

## *Lerduvesektionen*

*Verksamhetsberättelse 2011*

*Årsmötet Trosa 2012-03-11*

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR LERDUVESEKTIONEN

Styrelsen för Lerduvesektionen förelägger årsmötet den 11 mars 2012 i Trosa följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2011.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande		Michael Strindholm
V. ordförande		Olov Karlsson
Sekreterare		Lars-Eric Söderberg
Ekonomiansvarig		Olov Karlsson
Ansvarig	Engelsk sporting	Patrik Nilsson
	Fitasc sporting	Derek Martin
	Nordisk trap	Bo Bergqvist
	Skeet	Christer Svensson
	Trap och dubbeltrap	Niclas Ess
Förbundskapten		Claes Johansson
Suppleanter		Annelie Gullstrand Stefan Nilsson
Valberedning		Björne Hansson Håkan Elmqvist Lars Wiström

Styrelsen har under året haft 5 protokollförda sammanträden.

Årsmötet hölls den 27 februari 2011 i Skara.

**Trosa den 10 mars 2012**

**Michael Strindholm      Olov Karlsson      Lars-Eric Söderberg**

**Bo Bergqvist      Derek Martin      Patrik Nilsson**

**Niclas Ess      Christer Svensson**

## Återblick på 2011

Efter första året som ordförande så vill jag påstå att lerduveskyttar i Sverige är i Mästarklass

De framgångar som våra landslagskyttar har visat upp 2011 vågar jag påstå saknar motstycke inom skyttet i Sverige i dag. Fyra kvotplatser till OS i London, Lagmedalj på VM i FITASC Sporting samt storslam i N-Trap för femte året i rad, dessutom individuella framgångar som Anna Jarnalds bronsplats på British Open och inte att förglömma våra juniorer som på Nya Zeeland talade om för värdseliten att dom är att räkna med.

Otroliga insatser som förtjänas att lyfta på mössan för.

Arbetet inom sektionen har rullat på i sommar och vi har jobbat för att försöka få alla uttagningsregler och liknade att bli så tydliga som möjligt. Vi vill naturligtvis att alla ska veta vad som gäller så man minimerar missförstånden.

En stor utmaning är naturligvis vår ekonomi, den har tidigare inte varit något att skryta med och det vi ser just nu är att det blir ännu mindre pengar att fördela, detta på grund av RF:s nya fördelningspolitik av pengar som i framtiden från och med 2012 kommer att baseras på antalet medlemmar som är registrerade i IdrottOnline och hur pass mycket våra klubbar använder LOK stöd i sina ungdomsverksamheter.

Jag vill då passa på och trycka på att "alla" medlemmar i klubbarna skall registreras och inte bara de som tävlar och behöver en licens.

Sporting har dragits med ett problem under en del år och det är att det görs alldeles för svåra tävlingar som resulterar i att vi tappar utövare. Vi hade för ett par år sen ca 1900 skyttar som sköt aktivt och var registrerade i klasslistan, i dag är vi nere på ca 710 skyttar vilket talar sitt tydliga språk.

Svårighetsgraden är en stor faktor för att det skall ske en återväxt inom speciellt Sporting skytte då många provar på men sen slutar på grund av att de tycker det är för svårt. Idag är det ca 52 % C-klassade skyttar i klassningslistan och så dåliga skyttar är vi inte. Tänk på bredden när ni gör en tävling.

Nu ser vi framåt och allt spännande skytte i sommar och då speciellt OS i London.

Jag vill passa på att tacka alla mina medarbetare för 2011 och naturligtvis alla skyttar.

Väl mött!

**Michael Strindholm**

Ordförande

## Engelsk Sporting

Skytteåret 2011 inleddes med VM på Nya Zeeland i februari månad.

För Sveriges del deltog vi med ett juniorlag bestående av Fredrik Malmström, Jonathan Hermansson och Linus Lundqvist.

Juniörerna skötte sig utmärkt och när krutröken hade lagt sig kunde vi konstatera att laget hade tagit silver och Fredrik hade tagit ett individuellt brons.



Grenen ökade något i antalet starter under 2011 vilket är mycket glädjande!

Under 2011 hade grenen nästan 1100 starter en ökning med ca 300 starter från föregående år.

Det arrangerades 5 landslagstest inklusive SM.

Landslagstest 1 sköts i Svegeråsen den 19/3 i lite snöiga och kalla förhållanden.

Men Svegeråsen bjöd som vanligt på en bra tävling!

Högst resultat denna dag hade Anders Bore med sina 90 träff.

Landslagstest 2 hölls i Hässleholm den 22/5, tyvärr förstörde blåsten lite för klubben och resultaten blev lite lägre än vad som var tänkt.

Högst resultat hade än en gång Anders Bore med 86 träff.

Landslagstest 3 hölls i Eskilstuna den 11/6 under fina förhållanden, klubben hade gjort en utomordentligt trevlig bana som var mycket trevlig att skjuta!

Högst resultat denna dag hade ännu en gång Anders Bore med sina 90 träff.

Landslagstest 4 sköts på Trosas trevliga banor den 12/6 även denna dag bjöd på fina förhållanden och mycket trevliga och utmanande duvor!

Högst resultat denna dag hade Tobias Storm med sina 89 träff.

Skytteåret 2011 avslutades med SM i Liatorp den 13-14/8, detta var även landslagstest 5 och landslagsuttagning till VM 2012 som går i England i augusti månad.

Helgen bjöd på fint väder förutom en liten skur som drog förbi ganska snabbt på söndagen.

Det sköts väldigt höga och fina resultat vilket till stor del berodde på att svårighetsgraden på banan var lite lägre, många skyttar åkte hem och var nöjda med vad de hade presterat under helgen, tack vare sitt fina skytte.



En mycket glad Svensk mästare i Johan Mårtensson, silver till Tobias Söderlund och brons till Conny Andersson.

De svenska mästarna i respektive klass blev:

Senior: Johan Mårtensson, Ånge

Dam: Amanda Martin, Rosersberg

Junior: Fredrik Malmström, Hässleholm

Lag: Trollhättan (Anders Bore, Inge Karlsson och Jerry Skogsberg)

Svenska Veteranmästare:

50+: Peter Friberg, Kalmar

60+: Thomas Lyon, Trolleholm

70+: Bengt Emanuelsson

#### **Landslaget 2012 består av:**

##### **Damer:**

Amanda Martin

Rebecka Bergqvist

Susanne Forslund

##### **Reserv:**

Therese Karlsson

##### **Juniorer:**

Jonathan Hermansson

Fredrik Malmström

Eric Rehnström

##### **Reserv:**

Jim Forsberg

##### **Seniorer:**

Anders Bore

Tobias Storm

Johan Mårtensson

Tobias Söderlund

Jan-Åke Abrahamsson

##### **Reserver:**

Jörgen Wimmer

Henrik Meijer

Patrik Nilsson

##### **Veteraner:**

Conny Petters

Lars-Inge Pettersson

Kent Kronholm

##### **Reserv:**

Torbjörn Henningsson

##### **Superveteraner:**

Inge Karlsson

Birger Hall

Derek Martin

##### **Reserv:**

Tomas Lyon

2011 var mitt första år som grenledare och jag kan inte vara annat än nöjd!

Många nya ansikten har synts på banorna och tävlingarna runt om i landet som jag har besökt och detta är mycket trevligt, det bådär gott för framtiden!

Jag kan aldrig sluta förvånas över vilka otroligt trevliga och vänliga människor som sysslar med denna sorts skytte!

Ett stort tack till alla klubbar som har arrangerat tävlingar och som på andra sätt har bidragit till grenens framgångar under 2011.

Vill även rikta ett tack till alla trevliga skyttar som har deltagit i tävlingarna under året!

Nu tar vi nya tag inför säsongen 2012!

## **Patrik Nilsson**

Grenledare

## **FITASC SPORTING 2011**

Det har varit ett händelserikt år för Fitasc Sporting med bland annat lansering av "Sverigeduvan", domarutbildning, träningsläger för både landslaget och juniorer och banläggarkurs.

Bredd tävlingen "Sverigeduvan" lanserades under våren med final i Trosa lördagen den 27 augusti.

Det arrangerades sex test tävlingar. SM tävlingen (tillika test 5 och 6) drog hela 104 deltagare och 10 klubbar.

Nordiska Mästerskapen gick i Norge med hela 65 svenska skyttar på plats.

Internationellt var Sverige representerat vid EM i Spanien och VM i Frankrike.



Äntligen utdelning efter gedigna och målmedvetna insatser! Svenska VM bronsmedaljörerna.

Landslags träningsläger nr. 2, Wings & Clays i Nyköping. Det första gick i början på februari i Svegeråsen.



En banläggarkurs anordnades i Svegeråsen, 20 mars med 10 deltagare. Förhoppningsvis ska kursen bl.a. resultera i en utjämning och lättnad av svårighetsgrad i bredttävlingen "Sverigeduvan"

Ett tredagars junior-träningsläger på Nimrods banor i Uddevalla den 22-24 juli, med 19 deltagare. Det var glädjande med så många deltagare, både kända och okända. Vi hoppas att lägret ska bidra till att fylla på leden i grenen. En deltagare, Jens Eriksson, Uddevalla lyckades två månader senare att vinna Junior SM. En fantastisk prestation!!





## EM 2011, Castillejo de Robledo Spanien

Sverige representerades av 15 skyttar på detta mästerskap.

EM- tävlingen, den 26-29 maj, blev för det svenska laget mycket tuff med ovanligt och besvärligt väderförhållande. Medaljerna uteblev men det var inte långt ifrån med junioren Jonathan Hermansson på 6:e plats och Anna Jarnald, dam på 7:e plats. Martin Andersson presterade en mycket hedervärd placering i seniorklassen.



## VM 14-17 juli 2011, Orville Frankrike.

Ett rekordstort VM med 1200 deltagare från 36 länder. Svenska laget bestod av 14 skyttar. Tyvärr utan fullt damlag p.g.a. ej kvalad skytt och superveteranlaget blev heller inte fullt p.g.a. sjukdom. Redan dag ett förstod jag vilket stort framsteg de svenska skyttarna hade gjort på senaste tiden. Seniorlaget med Anders Bore, Martin Andersson, Roger Jarnald och Johan Mårtensson, hade presterat i världsklass. Världnationen Frankrike samt USA och England måste ha fått en föräring om att guld, silver och brons för deras del inte var en självklarhet. Jonathan låg också i toppskiktet bland Juniorerna.

Efter fyra riktigt tuffa tävlingsdagar får jag det fantastiska beskedet att Sveriges seniorlag har, mot alla odds, tagit brons efter Spaniens guld och Italiens silver. Segertippade USA, England och Frankrike, slutade 4:a, 5:a och 6:a.

Individuellt slutade Anders Bore på 8:e plats, en duva före världsettan George Digweed, Jonathan Hermansson blev 6:a bland juniorerna och Anna Jarnald blev 9:a i damklassen. Mycket framstående placeringar i den tuffaste av tävlingar. En fantastisk prestation av det svenska laget.



## Nordic Fitasc Sporting Championship 29-30 juli 2011, Stavanger Norge.

145 deltagare inkluderat 65 skyttar från Sverige. Landslaget bestod utav 3 Seniorlag, damlag, juniorlag, veteranlag och superveteranlag, totalt 24 skyttar.



Återigen framstod Sverige som bästa nation med vinster i alla klasser utom Veteran. Individuellt guld till Amanda Martin och Jonathan Hermansson. Silver till Anna Jarnald, Anders Bore och Hans Rosén. Brons till Göran Ludvigsson och Derek Martin. I lag, fyra guld, ett silver och ett brons.



Den första domarutbildningen i Sverige genomfördes i Rosersberg den 24-25 september.

Hugh Smith, internationell domare, ansvarade för utbildningen.

Facit efter kursen var 13 nyutbildade och godkända domare som vi hoppas kan bli grundplåten till en stark domarkår i Sverige.



## **SM och SVM 17-18 september 2011, Nimrod i Uddevalla.**

Tävlingen arrangerades av Nimrods J & SSF och Trollhättans JSK gemensamt. Detta var även test 5 och 6 med uttagning till EM och VM 2012.

Svenska mästare i resp. klass blev:

Senior, Anders Bore, Trollhättan.

Dam, Anna Jarnald, Svegeråsen.

Junior, Jens Eriksson, Nimrod.

Lag, Svegeråsen 1.

Svenska Veteranmästare:

Veteran (55+), Inge Karlsson, Trollhättan

Superveteran (65+), Thomas Lyon, Trolleholm



**För Fitasc Sporting**

**Derek Martin**

## Nordisk Trap

Organisationen har flutit på bra med en fördelning av landslagsuttagningarna över hela landet, från Alvesta i söder till Storuman i norr. Övriga större tävlingar som SM, SVM och Lag SM har varit fördelade över de södra delarna av Sverige.

Tävlingarna har genomförts på ett utmärkt sätt.

Ett extra omnämnande gäller Forshaga J & SSK som gjorde ett fint arrangemang.

### **Landskampen i Forshaga**

**Sverige gjorde det helt otippat igen! Vann för 7:e gången i rad.**

En landskamp som gick i sportsmannamässig anda. En tyst minut hölls för de som fallit offer för en brutal dåre på Utöja i Norge.

Dessa otroliga skyttar i det svenska landslaget visar gång på gång att med en brinnande laganda och med en glöd utöver det vanliga är man bäst när det gäller. Snittresultatet i landskampen hamnade på smått fantastiska 138 träffade duvor.

Sverige vann landskampen med 3305 träffade duvor före Norge 3289 och Danmark 3182.

I de klassvisa lagtävlingarna visade Sverige var skåpet skulle stå. Juniorer Guld, Damer Guld, 50+ silver, 60+ Guld och Seniorer Guld.

Vi fick fyra skandinaviska mästare Individuellt. Mikael Karlsson Sen, Mia Gustavsson Dam, Leif Ernstsson 50+ och Lennart Andersson i 60+.

Någon som skall nämnas speciellt är Mikael Karlsson med smått fantastiska 149 träff. Stort grattis till alla för en fantastisk prestation.



Forshaga J & SSK har tidigare visat prov på skicklighet att arrangera större tävlingar och man misslyckades inte denna gång heller.

Jag kan bara framföra ett stort tack till alla som medverkat i Forshaga J & SSK till att skapa denna fina atmosfär och skickligt genomförande av denna stora tävling.

Ett betyg utöver det vanliga är att både Norge och Danmark kom tillbaka och meddela att det var kanske bästa genomförda landskampen någonsin.

## **SM i Eskilstuna**

Årets öppna SM gick av stapeln på Eskilstuna JSK med rekordlångt deltagande totalt 46 skyttar. Ett pressat skjutprogram med många tävlingar i juli har bidragit till det låga deltagarantalet.

Svensk mästare 2011 blev Junioren Emil Eriksson Eskilstuna JSK 142+24, 2:a Mikael Karlsson Fridafors JSK 142+23, 3:a Anders Jonasson. Skepplanda 139+24.

## **Dam- och junior-SM samt SVM**

Tävlingen sköts på Skepplanda SSK med 92 deltagare vilket med dagens mått räknat är ett bra betyg för tävlingen och arrangören. Här fick vi en smak av fornstora dagars folkfest.

### **Dam**

Vassast bland damerna var grand old lady Mia Gustavsson Tranås JVF, 131+24 2:a var Helen Larsson Frillesås SSK, 131+23, 3:a Sara Lundström Forshaga J & SSK. Det var 8 damer som ställde upp i sin klass

### **Juniorer**

Emil Eriksson Eskilstuna JSK visade att han har det som krävs när det som verkligen gäller. Han tog hem vinsten i en tuff final med 137+25. Nicklas Boo Strövelstorp JSK kom 2:a med 138+24 och på 3:e plats kom Fredrik Johansson Svenljunga SF med 140+21, en kommande storskytt. Det var 10 juniorer som ställde upp.

### **Klassen 70+**

Olle Karlsson Eskilstuna JSK visade i överlägsen stil var skåpet skulle stå med 135+24. Ove Johansson Tibro JSK blev 2:a med 131+15 och 3:a blev Erik Gustavsson Älghult JSK med 122+20 träff.

Det var 14 skyttar som ställde upp i klassen.

## **Klassen 60+**

Hans G Didriksson F.JSK Trollhättan tog hem segern i den tuffa klassen 60+ med 138+24 träff före legendaren Lennart Andersson Skepplanda SSK 137+23. 3:a kom Jim Nilsson Caprinus SC 135+22.

Det var 30 deltagare som ställde upp i klassen.

## **Klassen 50+**

En av de tuffaste klasserna i mästerskapet kammades hem av Lars Holst Hässleholms JSK med 137+24 medan Bertil Nilsson Gnosjö blev 2:a med 138+23. Den alltid så pålitlige Leif Ernstsson kom på 3:e plats med 137+23.

Det var 30 deltagare som ställde upp i klassen.

## **Lag-SM Gnosjö**

Lag-SM hölls på Gnosjö JVF utmärkta banor.

Efter 100 skjutna duvor var det lika mellan Fridafors SKF och Frillesås SSK båda 267 träffar och där Fridafors drog det längsta strået efter särskjutning. På 3:e plats kom Skepplanda SSK med 265 träff.

22 lag hade mött upp för att tävla om vilket som är Sveriges bästa Nordisk trap lag.

## **Träningsläger**

Tre träningsläger är genomförda.

- Breddlager för ungdomar och damer med ett 20 tal deltagare på Forshaga J & SSK
- Inför landskampen fortsatte vi med ett läger för att sammansvetsa det otroligt duktiga landslaget.
- I Hässleholm avslutade vi med ett läger för Juniorer som fick möjligheten att se världseliten Håkan Dalby och Pia Hansson i action under dubbeltrap-SM.
- Deltagarna fick möjlighet att delta i RM för Juniorer i dubbeltrap.

## **Högsta Resultat under 2011:**

Mikael Karlsson 149 träff i landskampen.

## **Ekonomi under 2011:**

Landskampen	124884
Träningsläger bredd	43442
Träningsläger Jun	15000
Sponsor Sydved	10000
Torsbo Vapenhandel	Ammunition 6250 skott



## **Avslutning**

Lerduveskyttet har ett vikande antal utövare och det krävs ett större engagemang från ledning och sponsorer för att kunna trygga återväxten av våra fina juniorer.

Det har varit en rolig tid att få vara grenledare för Nordisk trap. En stimulerande uppgift som gett mig många goda vänner.

Jag väljer nu att överlämna min post till en ny Grenledare. Jag önskar honom all lycka och framgång med utvecklingen av Ntrap.

Ett stort tack till alla arrangörer som ställt upp med bra tävlingar.

## **Bo Bergqvist**

Ansvarig Nordisk trap

## Olympisk Trap

Under 2011 har det varit 4 st landslagstest.

Den 7 maj så var årets första test i Uppsala. Här var Andreas Norlén på hemmaplan starkast och vann före Martin Jansson Hisingen och på tredje plats Fredrik "Figge" Palm också han Hisingen. Det var 18 deltagare i denna tävling.

20-23 maj så fick Andreas Norlén, Johan Johansson, Andreas Ivarsson, Lisa Schjelde samt Pia Hansen möjligheten att delta vid Perazzi GP, Belgrad Serbien. Av herrarna så var det Norlén som lyckades bäst med en 25:e plats på 115 träff. Pia Hansen gjorde här en kanontävling, och tog 6:e och sista platsen i finalen.

Det blev en mycket spännande finalskjutning där Pia till slut blev 4.

Antal deltagare: seniorer 69 st och damer 11 st.

Den 5 juni var vi åter i Uppsala för test 2, som gick samtidigt som Nationaldagstrapen.

Återigen så stod Andreas Norlén högst upp på pallen med Niklas Granqvist, Saxtorp som tvåa och Per Forsström, Hisingen trea.

14 deltagare var med på denna tävling.

18 juni så blev det ett "dubbeltest", det var tävling i Sibbo, Finland (Finlandia GP) samt LL-test 3 vid Södertörns JvF's bana.

I Finland så var det tyvärr en tung tävling för våra svenska skyttar.

Deltagande svenskar: Andreas Norlén, Andreas Ivarsson, Johan Johansson samt Pia Hansen och Lisa Schjelde

I Sorunda, så var det Niklas Granqvist som vann. Per Forsström var åter på pallen den här gången som tvåa. Mikael Staaf, Skepplanda tog hand om tredje platsen.

Deltagare i Södertörn: 15 st

Deltagare i Finland: 40 st

20 augusti 2011 så var Hisingens JvK värd för årets SM.

Det var en mycket trevlig inramning med gemensam grillning ena kvällen. Jag påstår att dessa hamburgare som fanns på menyn, inte kan jämföras med några andra burgare.

Denna helg så var den flera gånger nämnde Andreas Norlén även vinnare i denna tävling, och fick hänga guldmedaljen runt halsen för andra året i följd.

Extra roligt blev det med Rikard Levin Andersson, Skepplanda som tog sin första mästerskapsmedalj i form av en silverpeng.

Bronsmedaljen belägrade Pia Hansen, Hässleholm.

SM hade 26st deltagare.



Nordiska rankingfinalen avgjordes den 24-25 september på Hisingens Jvk:s banor. Uttagna skyttar var i lag 1: Andreas Norlén, Uppsala, Per Forsström, Hisingen, Niklas Granqvist, Hässleholm.

Lag 2 bestod av Johan Johansson, Skepplanda, Fredrik Palm, Hisingen samt Martin Jansson, Hisingen.

Trapjuniorernas lag bildades av Rickard Levin Andersson och Valentin Bjurulf, Uddeholm.

Andreas Norlén slutade trea, efter sarskjutning med Niklas Granqvist. Rickard Levin Andersson blev 4:a och Valentin Bjurulf 6:a



Vid de skandinaviska GP-tävlingarna har vi haft följande svenska deltagare:

**Norges GP (50 deltagare)**

Thomas Pantzare, Skepplanda (Vann Norges GP)

Johan Johansson, Skepplanda

Niklas Granqvist, Saxtorp

Andreas Norlén, Uppsala

Martin Jansson, Hisingen

Ricky Nilsson, Uppsala

Rikard Levin Andersson, Skepplanda

Mikael Staaf, Skepplanda

Camilla Andreasson, Skepplanda

Ulf Andersson, Skepplanda

Niclas Ess, Uddeholm

Kjell Johansson, Skepplanda

Thomas Ivarsson, Hisingen

Morgan Ivarsson, Hisingen

**Jysk GP, Danmark (28 deltagare)**

Martin Jansson, Hisingen

Thomas Ivarsson, Hisingen

**Skepplanda GP (45 deltagare)**

Thomas Pantzare, Skepplanda (Vinnare)

Niklas Granqvist, Saxtorp

Andreas Norlén, Uppsala

Camilla Andreasson, Skepplanda

Per Forsström, Hisingen

Ricky Nilsson, Uppsala

Johan Johansson, Skepplanda

Rikard Levin Andersson, Skepplanda

Martin Jansson, Hisingen

P-O Persson, Skepplanda

Bo Eriksson, Karlskrona

Niclas Ess, Uddeholm

Kjell Johansson, Skepplanda

Göran Hermansson,

Zoltan Kontz, Hisingen

Kent Nordström

Ulf Andersson, Skepplanda

Jag vill avsluta med att återgå till EM i Belgrad där Andreas Norlén gjorde en supertävling och slutade 27:a med 120 träff.

Niclas Ess,

Trapansvarig

## Skeet

På hemmaplan så har det arrangerats 3 Test-tävlingar.

Att notera från dessa tävlingar är främst Henrik Janssons tangerade svenska rekord (124) i grundomgången av Test 1 i Gnosjö.

Svensk seniormästare blev Niklas Ringborg för 3:e året i rad efter att ha träffat 147 duvor. Oskarshamns JSK blev lagmästare med det nya Svenska rekordet 344 duvor.



Den Internationella juniortävlingen i Suhl (GER) representerades med 4 skeet-skyttar och 1 trapskytt. Edvin Moberg, Oppunda, lyckades bäst och lade beslag på en mycket stark 2:a plats efter att i grundomgången träffat 118 duvor. Även trapskytten Rickard Andersson, Skepplanda svarade för en fin insats som belönades med en 15:e plats efter 110 träffade duvor.



Nordic Rankingfinalen arrangerades i år på hemmaplan då Hisingens JVK stod för arrangemanget. Andreas Björnesund, Oskarshamn, blev främste Svenske skytt med ett slutresultat med 139 träffar, vilket räckte till en silverplats i senior klassen.

Edvin Moberg tog hem segern i juniorklassen med Johannes Brolin, Vedum på bronsplats.

Främste Svenska dam blev Rebecka Johansson, Saxtorp som kom 2:a, Ulla Samuelsson, Bredared kom på bronsplats.

I lagtävlingen segrade Sveriges lag 2 som representerades av Per Fogelberg, Fredrik Larsson och Henrik Larsson.

**Christer Svensson**  
Grenledare Skeet

## OS-satsningen 2011

De nya reglerna angående kvalificering till OS i London innebar att samtliga platser dit, utom de platser som delades ut i samband med VM i fjol, skulle tas detta år. I realiteten innebar detta att 2011 blev det viktigaste året sedan OS 2008. För att stödja skyttarna inför denna uppgift anställdes i början av året en förbundskapten på halvtid av Svenska Skyttesportförbundet.

Lerduvesektionen har under året haft sex skyttar med i Sveriges Olympiska Kommittés topp- och talangsatsning. Detta faktum innebär att dessa på ett helt annat sätt än annars haft möjlighet att ta upp kampen med övriga nationer i jakten på kvotplatser till OS. De skyttar som haft denna förmån är Nathalie Larsson och Therese Lundqvist i damer skeet, Niklas Ringborg, Marcus Svensson och Stefan Nilsson i herrar skeet samt Håkan Dahlby i herrar dubbeltrap.

I årets fyra världscuptävlingar har Therese Lundqvist varit i final en gång och Håkan Dahlby en gång. Tessa var i finalen i Sydney där hon blev femma och bärgade Sveriges första kvotplats. I Peking var även Håkan femma. Eftersom såväl EM med fem kvotplatser och VM med en kvotplats skulle gå i Belgrad förlades veckan före midsommar ett fyra dagars träningsläger dit. Även några skyttar utanför SOK-gruppen var med på detta läger. Det skulle senare visa sig att kostnaden för detta läger var väl investerade pengar.



EM i Belgrad, den viktigaste tävlingen på tre år, visade sig bli en svensk succé. Håkan Dahlby på dubbeltrapan inledde med 145 duvor i grundomgången och 46 duvor i finalen, något som

räckte till en femteplats och en andra kvotplats till Sverige. Marcus Svensson med sina 124 duvor i grundomgången på herrskeeten och 24 duvor i final räckte till en femteplats i finalen och en tredje kvotplats till Sverige. Även Stefan Nilsson var lycklig och belade åttondeplatsen med 123 duvor och knep därmed Sveriges fjärde kvotplats efter att särskiljningsreglerna hårfint skiljde honom från den spanjor som senare på året blev världsmästare. Tre kvotplatser till Sverige i samma tävling, något som väckte viss uppståndelse på EM-banan. Det förtjänar att nämnas att trapskytten Andreas Norlén på EM sköt 120 duvor, ett resultat som det är längesen en svensk trapskytt presterade i en stor internationell tävling. VM senare på hösten medförde inga svenska finalplatser.



Av de svenskar som varit med på världscuper, EM och VM har i grundomgången på herrskeeten Marcus Svensson toppat med 124 duvor, Stefan Nilsson med 123 duvor, Henrik Jansson med 121 duvor och Niklas Ringborg med 121 duvor. Therese Lundqvist har på damernas skeet toppat med 71 duvor, Angelica Jansson med 69 duvor och Nathalie Larsson med 67 duvor. Håkan Dahlby har toppat med 145 duvor i dubbeltrapens grundomgång. På herrarnas trap har Andreas Norlén toppat med 120 duvor och på damernas trap Pia Hansen med 67 duvor.



Att ta fyra kvotplatser till ett OS är stort och har såvitt känt är inte skett i svenskt lerduveskytte tidigare. De uttagningsregler som gäller fr.o.m. OS 2008 är så hårda att det i princip krävs vinst eller ibland medalj på världscuptävlingarna och i bästa fall finalplats på EM för att man ska tilldelas en kvotplats. Konkurrensen har också hårdnat betydligt de senaste 2-3 åren. Det kan nämnas att vid EM i Belgrad fick inte alla som hade 124 i grundomgången i herrarnas skeet skjuta final. Detta understryker den bedrift de svenska lerduveskyttarna gjort under 2011. Man har optimalt utnyttjat de möjligheter som fanns för att få med maximalt antal lerduveskyttar till OS i de grenar där detta bedömdes möjligt. Många ansåg att det inte var realistiskt men det gick!

**Claes Johansson**

Förbundskapten



## Svenska mästare 2011

### Engelsk Sporting 2011-07-30--31

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Johan Mårtensson	Tobias Söderlund	Conny Andersson
Dam	Amanda Martin	Anna Jarnald	Susanne Forslund
Junior	Fredrik Malmström	Jonathan Hermansson	Eric Rehnström
SVM 50+	Peter Friberg	Anders Lindström	Conny Petters
SVM 60+	Thomas Lyon	Inge Karlsson	Birger Hall
SVM 70+	Bengt Emanuelsson		
Lag SM	Trollhättan	Falköping	Hässleholm
	<i>Anders Bore</i>	<i>David Mohlin</i>	<i>Fredrik Malmström</i>
	<i>Jerry Skogsberg</i>	<i>Mikel Englund</i>	<i>Patrik Nilsson</i>
	<i>Inge Karlsson</i>	<i>Tommy Lundgren</i>	<i>Henrik Meijer</i>

### Fitasc Sporting 2011-09-17--18

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Anders Bore	Roger Jarnald	Tobias Söderlund
Dam	Anna Jarnald	Rebecka Bergkvist	Amanda Martin
Junior	Jens Eriksson	Fredrik Malmström	Jonathan Hermansson
SVM 55+	Inge Karlsson	Kjell Johansson	Lars Inge Pettersson
SVM 65+	Thomas Lyon	Derek Martin	Björn Sahlsten
Lag SM	Svegeråsen	Nimrod	Hässleholm
	<i>Markus Larsson</i>	<i>Jens Eriksson</i>	<i>Patrik Nilsson</i>
	<i>Roger Jarnald</i>	<i>Peter Wikström</i>	<i>Fredrik Malmström</i>
	<i>Thomas Hultqvist</i>	<i>Martin Andersson</i>	<i>Henrik Meijer</i>
	<i>Jonathan Hermansson</i>	<i>David Olsson</i>	<i>Per-Olof Lindgren</i>

### Nordisk Trap 2011-09-17--18

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Emil Eriksson	Mikael Karlsson	Anders Jonasson
Dam	Mia Gustavsson	Helene Larsson	Sara Lundström
Junior	Emil Eriksson	Niclas Boo	Fredrik Johansson
SVM 50+	Lars Holst	Bertil Nilsson	Leif Ernstsson
SVM 60+	Hans G. Didriksson	Lennart Andersson	Jim Nilsson
SVM 70+	Olle Karlsson	Ove Johansson	Erik Gustavsson
Lag SM	Fridafors	Frillesås	Skepplanda
	<i>Mikael Karlsson</i>	<i>Peter Svensson</i>	<i>Lennart Andersson</i>
	<i>Johnny Håkansson</i>	<i>Göran Martinsson</i>	<i>Benny Hermansson</i>
	<i>Sven Davidsson</i>	<i>Glenn Larsson</i>	<i>Anders Jonasson</i>

## Olympisk Trap 2011-08-20--21

Klass	Guld	Silver	Brons
Öppen	Andreas Norlén	Rickard Levin Andersson	Pia Hansen
Lag SM	Skepplanda <i>Johan Johansson</i> <i>Rickard Levin Andersson</i> <i>Mikael Staaf</i>	Hisingen lag 1 <i>Per Forsström</i> <i>Martin Jansson</i> <i>Fredrik Palm</i>	Hisingen lag2 <i>Thomas Ivarsson</i> <i>Zoltan Koncz</i> <i>Lars Lizell</i>

## Dubbeltrap 2011-09-25

Klass	Guld	Silver	Brons
Öppen	Håkan Dahlby	Pia Hansen	Patrik Nilsson
RM junior	Fredrik Malmström	Erik Lundberg	Christopher Lindqvist
RM Lag	Hässleholm 1 <i>Fredrik Malmström</i> <i>Pia Hansen</i> <i>Rudolf Hansen</i>	Karlskrona <i>Tommy Johansson</i> <i>Bo Eriksson</i> <i>Kenneth Svensson</i>	Hässleholm 2 <i>Patrik Nilsson</i> <i>Håkan Norling</i> <i>Bo Bergqvist</i>

## Olympisk skeet 2011-07-30--31

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Niklas Ringborg	Henrik Jansson	Stefan Nilsson
Dam	Angelica Jansson	Therese Lundqvist	Nathalie Larsson
Junior	Edvin Moberg	Johannes Brolin	Anton Jönsson
SVM 50+	Rune Bengtsson	Stefan Larsson	Berne Olsson
SVM 60+	Sven-Arne Persson	Roger Jonsson	Bertil Johansson
SVM 70+	Bjarne Olsén	Arne Aldén	Leif Andersson
Lag SM	Oskarshamn <i>Andreas Björnesund</i> <i>Christer Isaksson</i> <i>Jan Pettersson</i>	La-Saxtorp <i>Stefan Nilsson</i> <i>Henrik Roslund</i> <i>Marcus Svensson</i>	Torsby <i>Mats Björn</i> <i>Henrik Jansson</i> <i>Per-Ola Persson</i>

## Nationell skeet 2011-08-13--14

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Christer Svensson	Per Swenson	Åke Claesson
Dam	Maria Olofsson	Ulla Samuelsson	Helena Lundberg
Junior	Johannes Brolin	Anton Bröms	Robin Helgesson
SVM 50+	Conny Gustavsson	Åke Bröms	Hans Pettersson
SVM 60+	Roger Jonsson	Bertil Johansson	Ove Månsson
SVM 70+	Bjarne Olsén	Leif Andersson	Stig Nilsson
Lag SM	Torsby <i>Mats Björn</i> <i>Conny Gustavsson</i> <i>Per Swenson</i>	GAF – Öland <i>Christer Svensson</i> <i>Christopher Jäghagen</i> <i>Krister Pettersson</i>	Sunderbyn <i>Leif Lundberg</i> <i>Rickard Johansson</i> <i>Åke Bröms</i>

# EKONOMIUPPFÖLJNING 2011

## INTÄKTER

	Ansv.	Budget	Utfall
Balanserat överskott		212 056	212 056
Sektionsbidrag från RF/SSF		122 720	122 720
Garantibelopp från SSF		115 480	115 480
Licensmedel		427 875	427 875
Deltagaravgifter		100 000	121 030
Elitstöd		111 000	111 000
Riktat stöd skytte UO, FS, etc.		27 000	20 000
Premier, sponsorstöd,etc.		5 000	20 000
		1 121 131	1 150 161

## KOSTNADER

Gemensamma kostnader	OK	85 000	82 946		
Representation vid tävlingar	OK	20 000	21 608		
EM, Belgrad	FK	160 000	115 662		
VM Belgrad	FK	160 000	95 613		
Träningsläger, bredd-junior	BB	40 000	43 442	F-stöd	20 000
Träningsläger, Belgrad	FK,	60 000	114 458	E-stöd	51 000
Träningsläger trap	NE	10 000			
Juniortävling, Suhl	CS	40 000	47 395		
W-cuper, Maribor, Kairo	FK	70 000	77 838	E-stöd	60 000
Engelsk sporting	PN	105 000	104 081		
FITASC Sporting,	DM	125 600	125 962		
Sporting, kurser, utveckl.	DM	30 000	12 204		
Nordisk Trap,	BB	120 000	124 884		
Nordisk Trap, jun. Läger	BB	15 000	15 000		
GP, trap,Belgrad, Finland	NE	40 000	40 000		
Rankingfinal, Sverige	NE	40 000	37 865		
Övriga kostnader / reserv	OK	531	20 803		
		1 121 131	1 079 761		
Resultat att balansera			70 400		

CS Christer Svensson

OK Olov Karlsson

NE Niclas Ess

DM Derek Martin

BB Bo Bergqvist

PN Patrik Nilsson

FK Förbundskapten

Olov Karlsson

## FÖRSLAG TILL BUDGET 2012

### INTÄKTER

	Budget
Balanserat överskott	70 400
Sektionsbidrag från RF/SSF	117 400
Licensmedel	326 250
Deltagaravgifter, start-20:an	100 000
Sponsorstöd, etc.	
	614 050

### KOSTNADER

	Ansv	Period	Kostnad
Gemensamma kostnader	OK	Hela året	60 000
EM, Cypern	FK	Maj	135 000
JNM, Norge	CS	Augusti-sept	50 000
Engelsk-sporting VM/British O	PN	Augusti	86 000
Fitasc-sporting, NM-Finland	DM	Augusti	84 000
Nordisk Trap, landskamp	BB/NL	Augusti	126 000
Rankingfinal, Norge	NE	September	45 000
Övriga kostnader / reserv	OK		28 050
			614 050

CS Christer Svensson

OK Olov Karlsson

NE Niclas Ess

DM Derek Martin

BB Bo Bergqvist

PN Patrik Nilsson

FK Förbundskapten

NL Ny Ledare

Olov Karlsson